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ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
léto je konečně v plném proudu. Dětem začínají prázdniny a dospěláci tráví 
volný čas na zahrádkách. Všichni si užívají sluníčka a letních dnů, nastává 
čas dovolených a výletů. 
,,Odpočinek není zahálka a ležet někdy v letním dni na trávě pod stromy, po-
slouchat šumění vody nebo pozorovat mraky plující po obloze, není 
v žádném případě ztráta času.“ 
John Lubbock (anglický bankéř, politik, archeolog a biolog; 1834 - 1913) 
V průběhu června byly dokončeny práce na výměně střešní krytiny bytového 
domu č. p. 260, 261. Celkové náklady se vyšplhaly na 1 347 958 Kč, z toho 
z Plzeňského kraje jsme dostali dotaci ve výši 321 000 Kč. Když už jsme u 
těch střech, na bývalé provozovně Kovodružstva Plzeň (původní radnici) je 
také střecha v havarijním stavu. Z toho důvodu bylo vyhlášeno výběrové ří-
zení na   dodavatele opravy   této   střechy, do kterého   se   přihlásila pouze 
firma BOLIT M, s.r.o Voršilská 2085/3, 110 00 Praha za částku 12 776 505 
Kč včetně DPH. Je to vysoká částka, bohužel v současné době není vyhlášen 
žádný dotační titul, ve kterém bychom mohli zažádat o dotaci. 
Koncem měsíce června a v průběhu července 2024 bude probíhat dotazníko-
vé šetření zaměřené na zjištění kvality veřejné dopravy, které je realizováno 
ve spolupráci s Plzeňským krajem a dalšími partnery v rámci projektu 
„Nový koncept veřejné dopravní obsluhy periferních regionů“, a je financo-
vaný Technologickou agenturou České republiky. Dotazníky budou distribu-
ovány Českou poštou do každého domu a vyplněný poté prosím vhazujte do 
poštovní schránky u vchodu městského úřadu. 
V měsíci červnu dvakrát vyjížděli místní dobrovolní hasiči. V prvním přípa-
dě se jednalo o padlý strom přes vozovku před Pačínem a podruhé se vyjíž-
dělo k požáru kontejneru na směsný odpad ve Zhořci. S největší pravděpo-
dobností kontejner zapálil žhář.  
Další červnovou akcí pro hasiče je každoroční čištění koupaliště v Křivcích. 
Zároveň se prořezaly nakloněné stromy nad dětským brouzdalištěm, čímž 
došlo k prosvětlení a zamezení padaní listí do vody. 
 Dne 8. června také proběhl již tradiční dětský den pod taktovkou hasičů. Le-
tos tam bylo několik zcela nových atrakcí, zejména jízda na koních byla vel-
kým zpestřením. Rád bych tímto poděkoval manželům Ženíškovým, kteří 
trpělivě celou dobu vozili děti na koních. 
Dne 5. června si všichni zúčastnění senioři užili báječný výlet do botanické 
zahrady v Bečově nad Teplou. Komentovaná prohlídka byla nejen velmi po-
učná, ale také zábavná a vtipná. Na zpáteční cestě se výletníci zastavili 
v Mariánských Lázních na Zpívající fontáně.  
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Kafíčko a dortík na kolonádě bylo jen poslední sladkou tečkou. Další akcí 
pro seniory bylo „BINGO“, tentokrát výjimečně v úterý 18. června. 
Naopak pro děti se konalo „Tvoření s bambulkami“ 10. června. 
V obřadní síni proběhlo dne 19. června slavnostní ocenění mladých fotbalistů 
za vítězství v okresním přeboru starších žáků v sezóně 2023/2024. 
Chtěl bych touto cestou ještě poděkovat paní Jitce Nové a Monice Petřinové 
za to, že se opět postaraly o osázení květináčů na náměstí a u kulturního do-
mu květinovou výzdobou. 
Závěrem bych Vás rád pozval na „Slavnosti léta“, které se budou konat dne 
13. července. O zábavu se postarají skupiny Katapult Revival, Extra Band 
a Jenny CZ. Týden po této akci se bude konat na fotbalovém hřišti Memoriál 
O. Ernsta a F. Klavrzy ve fotbalovém klání. 
V neděli dne 21. července se lidé mohou zúčastnit 24. ročníku Turistického 
pochodu z Teplé do Bezdružic. 
Všem školákům přeji krásné prázdniny a všem ostatním příjemnou dovole-
nou. 
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VÝLET SENIORŮ 
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Je tu už 173 let 
V Bezdružicích byl poštovní úřad otevřen v roce 1851. Pošta se denně odvá-
žela a přivážela z Černošína přes Čeliv, Kokašice a Olbramov. Přes Černošín 
jezdil poštovní dostavník Plzeň - Cheb od 12. srpna 1787.   
Dostavník  je vůz tažený koňmi používaný k přepravě osob 
a poštovních zásilek na větší vzdálenosti. Konstrukce vozu byla vždy uzavře-
ná, tak aby byl náklad chráněn před vlivy počasí. Největší rozvoj dostavníků 
nastal v 18. a první polovině 19. století. Později byla přeprava zásilek nahra-
zena železniční dopravou. 
 
 

Razítko Vlakové pošty BEZDRUŽICE - 

NOVÝ DVŮR z r. 1948 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Něco zásadního se mění a tak si to shrneme 

POŠTOVNÍ ÚŘAD V BEZDRUŽICÍCH 

https://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%AF%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%A1ta
https://cs.wikipedia.org/wiki/18._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._stolet%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDeleznice
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Poštovní známky oražené v Bezdružicích v r. 1938 



Bezdružický zpravodaj 7/2024 

8 

 

Stará pošta vpravo s kovovým balkonem 

Nová pošta 
Dům čp. 180 postavili podle projektu bezdružického stavebního mistra Karla 
Fritsche manželé Josef a Anna Störl a zkolaudován byl v roce 1923. (Podle 
projektu Karla Fritsche byla mimochodem postavena i ZŠ v Bezdružicích 
a  ila čp. 200, kterou si postavil pro sebe a kterou téměř všichni osobně zná-
te. Jedná se o starou školku nad železničním nádražím.) 
V roce 1926 je na tomto čísle popisném v seznamu živností a úřadů veden 
veterinář a pojišťovací agentura. V r. 1930 je budova sídlem Důchodového 
kontrolního úřadu. Dále pak 1. října 1934 si v tomto domě zřídila úřednické 
kanceláře okresní mládežnická ochrana.  
Budova čp. 180 jak ji známe dnes je poštou minimálně 79 let. Již v roce 
1945 při udělování národní správy obytných domů na žádosti osídlenců je 
dům čp. 180 veden jako poštovní úřad.   
Prostory v přízemí budovy jsou administrativní, používané jako poštovní 
úřad a jedna místnost v severní části  jsou prostory pro CETIN (dříve tele-
fonní ústředna). V patrech 2 a 3 jsou shodné nájemní byty 3+1. 
Budova jako celek je po modernizaci a prošla několika rekonstrukcemi. Na 
začátku 90. let minulého století proběhla veliká rekonstrukce, která zcela 
změnila vzhled původní budovy. Proběhla výměna oken, dveří a úprava 
vchodu, úprava krovu a výměna střešní krytiny za Alu plech, obklad fasády 
z PVC. Dvorní objekt byl upraven na garáž a sklady. Rekonstrukce byla 
ukončena kolaudací v roce 1993 a bylo provedeno i nové vnitřní vybavení 
prostor zejména pošty. V roce 2022 byla dřevěná okna vyměněna ve 2. a 3. 
NP za plastová. 
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(Foto z archivu Jirky Bízka) 

Nová éra poštovních služeb v Bezdružicích „Pošta PARTNER“ 
Česká pošta zahájila pilotní projekt v prosinci roku 2009, kdy se poprvé Pošta 
PARTNER objevila v Božím daru. Od té doby postupně vznikají nová smluv-
ní místa po celém území České republiky. Zadlužená Česká pošta se v rámci 
rozsáhlé restrukturalizace zbavuje nemovitého majetku a uzavírá nadbytečné 
pobočky. 
Taková situace hrozila i nám. Budovy pošt jsou nejdříve nabídnuty obcím 
a když zájem neprojeví, postoupí nabídka k dalším osobám. 
S vidinou jasného cíle, kterým je zachování poštovních služeb 
v Bezdružicích, schválilo městské zastupitelstvo odkup budovy pošty a pro-
vozování služeb Pošta PARTNER.  Cena nemovitosti s přilehlými pozemky 
je stanovena na 3 980 000 Kč.  Převod služeb České pošty byl ukončen 
k 30. červnu a od 1. července 2024 zajišťuje poštovní služby Město Bezdruži-
ce a zaměstnává také vedoucí pošty. 
 
Pokračování článku „O zaměstnancích pošty“ vyjde v dalším čísle Bezdružic-
kého zpravodaje č. 8/2024 
 
 
 
 
                                                                                                    Šárka Sušírová 
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34. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  
ZE DNE 17. 6. 2024 

 
 A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o veřejná zakázce malého rozsahu: ,,Stavební úpravy části 

Kulturního domu č. p. 224 v Bezdružicích – Klubovna pro aktivity měs-
ta“.  

• Program 19. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 26. 6. 2024. 

 
C. Rada města schvaluje:  
• Program jednání.  
• Nájemní smlouvu č. 2/2024 na byt č. 13, v ulici Na Sídlišti 260, 349 53 

Bezdružice.  
• Pořadí nabídek na výměnu a instalaci plastových oken v ul. Na Sídlišti 

č. p. 261, 349 53 Bezdružice. 
• Smlouvy o dílo k cenové nabídce s firmou EDO plastová okna Doha 

Emil, se sídlem Javorová 282, 349 58 Černošín celkem za cenu 
116 162 Kč bez DPH.  

• Uzavírat Smlouvy s firmou EDO plastová okna Doha Emil, Javorová 
282, 349 58 Černošín na výměnu a instalaci plastových oken v bytových 
domech.    

• Pachtovní smlouvu č. 8/2024 na část pozemku p. č. 138/24 o výměře 
450 m2 za účelem zřízení zahrádky v katastrálním území Bezdružice 
za roční pachtovné 2 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

• Pachtovní smlouvu č. 9/2024 na část pozemku p. č. 138/24 o výměře 
220 m2 za účelem zřízení zahrádky v katastrálním území Bezdružice 
za roční pachtovné 2 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

• Nájemní smlouvu č. 10/2024 se SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Bezdružice, pobočný spolek, se sídlem náměstí Kryštofa Haranta 304, 
349 53 Bezdružice na část pozemku p. č. 1266/5 o výměře cca 3000 m2 
v katastrálním území Bezdružice za účelem zřízení hřiště pro kroužek 
mladých hasičů od 24. 6. 2024 do 22. 7. 2024.  

• Záměr pronájmu části pozemku p. č. 1266/5 o výměře cca 3 000 m2 

v katastrálním území Bezdružice za účelem zřízení hřiště pro kroužek 
mladých hasičů za roční nájem 2 Kč/m2 na dobu neurčitou. 

• Záměr pronájmu části pozemku p. č. 15/1 o výměře cca 50 m2 

v katastrálním území Řešín za účelem parkování u RD za roční nájemné 
200 Kč na dobu neurčitou. 
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• Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby – Zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení, 
zemnící pásek a pilíř na pozemku p. č. 83/3 v katastrálním území Bez-
družice se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly. Jednorázová náhrada za zřízení věcného 
břemene činí 2 000 Kč bez DPH.  

• Termíny jednání RM na II. pololetí r. 2024.  
• Pořadí nabídek na akci: ,,Stavební úpravy části Kulturního domu 

č. p. 224 v Bezdružicích – Klubovna pro aktivity města“.   
• Na základě Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakáz-

ky: „Stavební úpravy stropu, krovu a střechy na č. p. 31 a 32“ nabídku 
dodavatele BOLID M s. r. o., Voršilská 2085/3, 110 00 Praha s cenou 
10 559 094,60 Kč bez DPH.   

• Smlouvu o připojení obce do CMS (Centrální Místo Služeb) prostřednic-
tvím krajské datové sítě CameINET s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň.  

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 4. 2023 uzavřený s firmou 
KOUTNÝ GROUP s. r. o., Budilova 15, 301 00 Plzeň. Dohodnutá cena 
se zvýšila na částku 1 347 958,07 Kč včetně DPH.   

 
D. Rada města doporučuje ZM:  
• Schválit nákup pozemku p. č. 1631 o výměře 752 m2 v katastrálním úze-

mí Bezdružice za cenu 400 Kč/m2. 
• Schválit termíny zasedání ZM na II. pololetí r. 2024.  
 
                                                                                                                                                                                                                                                



Bezdružický zpravodaj 7/2024 

12 

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V ČERVENCI  2024 

 
Marie Vildová 

 
Naší jubilantce přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 

 
                                    Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ. 
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Vítání nových občánků Bezdružic 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 

 
Noví novorození obyvatelé Bezdružic jsou zpravidla dvakrát ročně přivítáni 
do života na malé slavnosti.  Obřadní síň městského úřadu se zaplní rodina-
mi s malými dětičkami. Příjemnou atmosféru slavnosti podpoří svým dopro-
vodným vystoupením děti z bezdružické mateřské školy. Většina z nich 
se teprve před pár lety také fotila v dřevěné kolébce v obřadní síni a dnes 
tu již předvádí své recitační umění.  Po krátkém projevu starosty nebo mís-
tostarosty města Bezdružice a předání dárků následuje vždy nezbytné foto-
grafování. Přiložené fotografie jsou z 80. let minulého století. Uvedené da-
tumy nejsou u všech snímků stoprocentně jisté. 
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ZS a MŠ Bezdružice 

ODCHÁZEJÍCÍ KANTOŘI 

 

TAK LETÍ ČAS …. 
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MěÚ Bezdružice 

ROZLOUČENÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍDY ZŠ 
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MěÚ Bezdružice 

ROZLOUČENÍ MŠ 



Bezdružický zpravodaj 7/2024 

21 

 

Vyšehraní 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

Dne 29. 5. 2024 se naše pátá třída vydala do Prahy na školní výlet. Již v brz-
kých hodinách jsme se všichni sešli na nádraží a plni nadšení vyrazili vlakem 
směr Praha. Naše první zastávka byla na Vyšehradě, kde nás čekala prohlídka 
tohoto historického hradiště a hradu, který je na skále nad pravým břehem řeky 
Vltavy. U příležitosti 200 let od narození našeho významného hudebního skla-
datele Bedřicha Smetany jsme měli možnost zhlédnout operu Prodaná nevěsta, 
při které zazněly nahrávky Smetanovy hudby a příběh Jeníčka a Mařenky.  Dá-
le jsme navštívili Vyšehradský hřbitov se Slavínem u kostela sv. Petra a Pavla, 
kde jsou pochovány významné české osobnosti včetně Bedřicha Smetany a na-
ší pěvecké hvězdy Hany Zagorové. Z Vyšehradu jsme jeli metrem na Karlův 
most, na kterém se nachází 30 soch světců a patronů. Každá socha má svůj za-
jímavý příběh nebo pověst spojenou s historií Prahy. Jedna z nejslavnějších je 
socha sv. Jana Nepomuckého, která je umístěna na místě, kde byl sv. Jan podle 
legendy svržen do Vltavy. Dle pověsti má každý, kdo si tuto sochu pohladí, za-
jistit návrat do Prahy, proto ani my jsme nebyli výjimkou. Z Karlova mostu je 
vidět krásný výhled na Vltavu a Pražský hrad. Dále naše kroky vedly na Staro-
městské náměstí a Staroměstský orloj. Zde jsme si koupili zmrzlinu a drobné 
dárečky a hned poté čekali až se spustí Staroměstský orloj, na kterém se kaž-
dou hodinu objevují postavy dvanácti apoštolů. Podle legendy byl orloj posta-
ven hodinářem Mikulášem z Kadaně, a mistr Hanuš měl být tím, kdo orloj vy-
lepšil. Pověst říká, že mistr Hanuš byl oslepen, aby nemohl vytvořit podobný 
orloj. Výlet v Praze by nebyl kompletní, aniž bychom viděli Václavské náměstí 
se sochou sv. Václava na koni. Všichni víme, že i ti, co byli poprvé v Praze, 
naše krásné hlavní město vždy rádi navštíví. Děkujeme také za doprovod paní 
učitelce Pejsarové, paní Urbánkové a paní Konstantinovičové. 

                                                                                                                             
Žáci pátého ročníku  

   a naše třídní učitelka Mgr. Martina Procházková. 
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Hasičská soutěž 

My žáci z páté třídy jsme se na podzim zúčastnili hasičské soutěže vyhlášené 
hasičským sborem v Tachově. Soutěž obsahovala několik otázek ohledně 
hasičského sboru. Museli jsme nejlépe určit např. jak se správně a co nej-
rychleji dostat z hořícího domu, jak se zachovat při varovném signálu, dopl-
ňovali jsme hasičskou křížovku atd… Tuto soutěž jsme bohužel nevyhráli, 
ale přesto nás velice bavila a užili jsme si ji. Dostali jsme od hasičů z Tacho-
va drobné odměny a možnost navštívit hasičský sklad v Bezdružicích, kde 
nám paní Anna Alexová ukázala všechny možné věci pro hmotnou pomoc 
v nouzi, při záplavách, požárech apod. Dále jsme měli možnost si vyzkoušet 
nasadit chemickou masku, rozložit si evakuační lehátko atd… Velmi jsme 
si to užili a tímto děkujeme hasičskému sboru v Tachově a paní Alexové.  

     Žáci páté třídy a Mgr. Martina Procházková  
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Seznámení s budoucími kamarády 

V předposledním týdnu školního roku 2023/2024 jsem se s žáky páté třídy 
vydala do Wellnessu v Konstantinových Lázních, kde se děti vyřádily v bazé-
nu. Po bazénu jsem šla navštívit s dětmi jejich budoucí spolužáky, kteří pře-
cházejí ze školy z Konstantinových Lázní do Bezdružic do 6. ročníku. Děti 
si to moc užily a dalo by se říci, že se už těší na září, až půjdou společně 
na druhý stupeň. Aby to nebylo líto budoucím prvňáčkům, hned druhý den rá-
no jsme je šli navštívit do jejich mateřské školky, kde si děti spolu pohrály, 
zazpívaly a zahrály hry, které pomohla připravit paní učitelka Hana Čajkov-
ská. Z této návštěvy jsme odcházeli s dobrým pocitem, že budoucí prvňáčci 
se do první třídy těší. Tento školní rok opouštím svou třídy, kterou jsem učila 
pět let a s těžkým srdcem se s nimi budu loučit. Do budoucna jim přeji mnoho 
úspěchů jak ve vzdělání, tak i v osobním životě. Děkuji za krásných pět let.               

                                                                                 Mgr. Martina Procházková   
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Poděkování za výtvarný kroužek 2023/2024 
 
I v tomto školním roce proběhl na naší škole výtvarný kroužek, který navště-
vovalo 29 dětí. Tímto bych chtěla poděkovat paní Heleně Pejsarové a Renatě 
Stejskalové, které mi po celý školní rok pomáhaly a přicházely se skvělými 
nápady.  
                                                                                  Mgr. Martina Procházková 
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Výlet 3. a 4. třídy 
 
 
Cílem letošního výletu pro jmenované třídy se stal hrad a zámek Bečov 
nad Teplou a také místní botanická zahrada. Ráno v 8:15 jsme nastoupili 
do bezdružického autobusu, který nás odvezl do Teplé na vlak. Tímto děkuje-
me panu řidiči Luďku Štefaniskovi za bezpečný odvoz. Jelikož jsme na vlak 
chvilku čekali, posilnili jsme se každý nachystanými svačinami. 
V Bečově jsme se museli vydat od nádraží směrem nahoru, neboť bečovský 
hradní areál stojí na kopci. Na nádvoří na nás již čekala paní průvodkyně, 
která se nás ujala, a hned jsme vyrazili na prohlídku. Ukázala nám zámecké 
nádvoří a pěkně z výšky jsme si prohlédli celou zámeckou zahradu 
s jezírkem. Poté jsme se přesunuli do samotného zámku. Viděli jsme knihov-
nu, stříbrný, zlatý a růžový salón, hudební pokoj a také pokoj pro muzikanty, 
kteří museli být panstvu vždy po ruce. 
Po prohlídce jsme se občerstvili zmrzlinou a nakoupili jsme pár suvenýrů. 
Pak se nás opět ujala paní průvodkyně. Dovedla nás do nově zrekonstruova-
ného Pluhovského paláce, kde na nás čekal ten největší poklad, který 
tam mají – relikviář svatého Maura. Dozvěděli jsme se, co to vlastně takový 
relikviář je. Dále nám vyprávěla napínavý příběh o jeho znovuobjevení poté, 
co byl ukrytý pod podlahou v hradní kapli. Po nalezení musel být relikviář 
samozřejmě kompletně opravený, protože dřevěná schránka tak dlouho nevy-
držela. Nakonec jsme si ho mohli na vlastní oči prohlédnout. Tolik zlata 
a drahokamů pohromadě jsme ještě nikdo z nás neviděl.  
Po obědě jsme se přesunuli do botanické zahrady, kde jsme měli objednaný 
pátrací program ,,Zvířecí detektiv“. Rozdělili jsme se na dvě party – třeťáci 
a čtvrťáci. Naším úkolem bylo podle různých indicií odhalit tajemné zvíře. 
Veškeré nalezené důkazy musely být zdokumentovány, popsány a zakresleny 
na badatelskou nástěnku. Mluvčí poté vše prezentovali druhé skupině, která 
hádala zvířecího pachatele. Prvním pachatelem byla vydra říční a druhým liš-
ka obecná. Bylo to prima. 
Nejlepší částí výletu se stala pro nás volná zábava. Někteří si hráli na hřišti, 
někteří hráli fotbal, ale drtivá většina brázdila na veslicích po místním rybní-
ku. Koupání jsme si museli vzhledem k proměnlivému počasí tentokrát od-
pustit, ale přesto se nám výlet moc líbil a skvěle jsme si ho užili. 
   

třeťáci s Martinou a čtvrťáci s Helenou 
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TEAMBUILDING 

 
O tom, že se žáci ze školy v Bezdružicích přátelí s žáky ze školy v Erbendorfu, 
jsme Vám psali již několikrát. Scházejí se pravidelně jedenkrát ročně na něja-
ké společné akci. Letos byli čeští žáci v Německu na společné stopovačce 
po městě Erbendorfu. 
Tentokrát se ale nesetkali žáci, nýbrž my učitelé. Sešli jsme se 6. června ve 14 
hodin na turistickém parkovišti u Hammermühle ve Falkenbergu. Společně 
jsme se vydali na 8 kilometrů dlouhou okružní túru malebným údolím podél 
řeky Waldnaab. Setkání jsme zakončili v pivnici ve Falkenbergu, kde jsme se 
občerstvili. 
Bylo to velmi příjemné setkání, při kterém jsme plánovali naši další spoluprá-
ci.  
 

           Za kolektiv učitelů Martina Hartenscheidtová 
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Třeťáci v teepee  
 

Tento školní rok jsme opět - tak jako již dvakrát - naplánovali přespávačku 
v teepee. Tato mimoškolní akce, kterou pomáhají připravovat a uskutečňovat 
někteří rodiče, se nám velmi líbí.  
Ve středu 19. června jsme se odpoledne sešli u cukrárny. Nejprve jsme se šli 
podívat na cvičný útok mladých hasičů – třetina třídy totiž navštěvuje hasič-
ský kroužek. Potrénovali tak na blížící se závody. Občerstveni zmrzlinou 
od paní Barnové jsme vyrazili směrem k Zaječímu rybníku. Obešli jsme 
ho zprava a pozorovali jsme, jak bobři změnili tuto krajinu. Došli jsme 
až k pískovně, kde jsme zjistili, co dokáže voda. Nasbírali jsme si kamínky, na 
které jsme měli v plánu malovat. Došli jsme až k Tomšově mlýnu, kde bydlí 
naše spolužačka Anička. Tam na nás čekali naše karimatky a spacáky. Pobrali 
jsme všechny věci a nejprve jsme si šli připravit spaní. V kempu v Údolí vola-
vek na nás již čekali. Děkujeme majitelce kempu paní Denise, že nám umož-
nila spát v teepee. 
Pak jsme se vrátili do Tomšova mlýnu, kde se konala večeře. Aniččina mamin-
ka nám uvařila buřtguláš a ten se jí moc povedl. Chvilku jsme si pohráli 
a pak nám strejda Tom - Aniččin tatínek udělal letní kino v pergole. Náš letoš-
ní rok byl v duchu třetihor a dinosaurů, takže bylo jasné, že se bude promítat 
něco tematického. A taky že ano – Croodsovi! 
Když nám začali některým těžknout víčka, řekla paní učitelka, že půjdeme 
spát. Neprotestovali jsme, protože spát v teepee je super. Zavrtali jsme 
se do spacáků a za chvíli jsme spali. Všichni jsme chrupkali, jen Bohouška bo-
lelo lýtko. Ráno nás čekala v pergole krásná hostina od maminek. Děkujeme, 
že se o nás tak hezky staráte. Každý si dal, na co měl chuť. Na cestu jsme vy-
fasovali sladký loupák.  
Po snídani jsme si zase chvilku pohráli. Někdo kopal do míče, někdo hrál 
na dece Kloboučku, hop! a někdo mastil karty. Pak nás překvapila paní učitel-
ka úkolem z angličtiny. Byla to pro nás ve skupinkách hračka a taky zábava. 
Mezitím paní učitelka a teta Péťa připravily barvy na kamínky. Každý si vytá-
hl svoje kamínky z pískovny a namaloval si je. Protože jsme věděli, že pro nás 
pojede starosta pan Kadlec autobusem, napadlo nás, že bychom mu taky jeden 
namalovali. A Maty vymyslel, že by tam měl být autobus. Náš dárek ho potě-
šil a my jsme rádi, že pro nás přijel. 
Poslední túrou byl výšlap k vodárně nad Křivci. Tam odtud byl totiž krásný 
výhled. My jsme dostali mapu a snažili jsme se zorientovat podle kompasu, 
který nám Tom a paní učitelka půjčili. Ukázali nám, jak s kompasem či buzo-
lou pracovat. Není to úplně jednoduché, tak se k tomu určitě příští rok vrátí-
me. Uteklo to jako voda a už na nás čekal autobus. Odvezl nás do školy, kde 
jsme akorát stihli oběd. Bylo to moc prima a my se už těšíme, až zase spolu 
strávíme nějaký čas mimo školu. 

                                                                                                                          
Třeťáci dinoparťáci 
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA 

Mateřská škola se hlásí s posledními zprávičkami tohoto školního roku. 
V květnu jsme udělali besídku pro maminky, na které jsme předvedli nacviče-
né tanečky, básničky a písničky a obdarovali maminky. 
30. 5. 2024 jsme se vydali spolu s 1. třídou ZŠ na výlet na vodní hrad Švihov. 
Byli jsme na prohlídce hradu a divadelním představení. Výlet se nám vydařil 
i přes nepříznivé počasí.  
Na den dětí jsme hledali na naší zahradě poklad. Abychom ho ale našli, museli 
jsme nejdříve splnit několik vědomostních úkolů. Každé dítě bylo odměněno 
drobným dárkem a společným dárkem do MŠ (nové hry, stavebnice). V rámci 
mezinárodního dne dětí jsme se také vydali na výbornou zmrzlinu do cukrár-
ny.  
Navštívili nás kamarádi ze školky z Konstantinových Lázní, se kterými jsme 
si užili krásné dopoledne.  
A co nás ještě v červnu čeká? 
Třída Kočiček se chystá na pěší výlet do Konst. Lázní, navštíví nás paní učitel-
ka budoucích prvňáčků spolu s 5. třídou - těšíme se na společný program! 
27. 6. 2024 nás čeká ukončení školního roku v KD Bezdružice, na které 
si předškoláci připravují krátké vystoupení. Od 16:00 hodin nás pak čeká slav-
nostní rozloučení s rodiči.  
Na poslední den školky si pak uspořádáme společnou oslavu, kde se bude tan-
čit, zpívat a bude zkrátka super zábava.  
Školní rok je skoro za námi a my si myslíme, že to byl velmi povedený 
a krásnými akcemi nabitý rok, který jsme si s dětmi užili naplno. 
Děti byly moc šikovné, naučily se mnoho nových věcí, našly si nové kamarády 
a 13 z nich se i perfektně připravilo na vstup do nové životní etapy - základní 
školy. My jim tímto přejeme hodně štěstí a mnoho úspěchů. 
Přejeme všem krásné a ve zdraví strávené prázdniny a těšíme se na další školní 
rok! 

 
Adéla Kávová  

Hana Čajkovská  
Děti z MŠ 
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Fotbal 
A mužstvo 
BE – Částkov      6:1     branky: Gengel 3x, Korynta 2x, Korim 
BE -  Černošín    4:5     branky : Gengel 2x, Fojtík Patrik, Korynta 
Přimda – BE       6:0     
Poslední série zápasů již téměř nic neřešila. Naši uhráli povinné vítězství 
s posledním Částkovem. Pak narazili na vedoucí Černošín. Zápas jako víno 
i s nehezkou tečkou. Hosté vedli 5:2 a viděli se už se třemi body. Naši stačili 
snížit na 4:5 a v závěru dokonce vyrovnali na 5:5. Bohužel pomezní „viděl“ 
ofsajd a tak J. Gengelovi odepřel branku a tím i hatrick. Pak došlo na střet 
Korynty a gólmana hostí, který byl oceněn červenými kartami. Do Rozvado-
va, kde hraje Přimda, odcestovalo již jen Béčko. A tak 5. místo v OP Tacho-
va je nejlepší umístění za poslední léta. 
B mužstvo 
BE – Erpužice     1:7       branky: Fojtík R. 
Damnov - BE      5:3       branky:  Procházka, Fojtík R., Houdek 
Zhoř  – BE          3:0        kontumačně 
Poslední tři utkání Béčkaři prohráli. Na první Erpužice neměli a  odložený 
zápas s Damnovem sehráli v týdnu s oslabenou sestavou. Do Zhoře už nejeli, 
protože nastoupili za Áčko v Rozvadově.  
Starší žáci 
Ch. Planá  – BE   0:7 branky: Böhm 2x, Košátko 3x, Kašpar, Kadeřávek 
Žáci s přehledem vyhráli i dohrávaný zápas v Ch. Plané a tím i celou soutěž 
OP Tachova. 
Na závěr sezóny se na našem hřišti uskutečnil turnaj o Pohár předsedy OFS 
Tachov v malé kopané. I tuto akci se podařilo naši žákům vyhrát 
před Studánkou a odnesli si pohár předsedy OFS. 
Okresní přeborníky přijal na radnici starosta Kadlec a předal jim upomínko-
vé dárky a před trenéry a rodiči jim poděkoval za reprezentaci města Bezdru-
žice a popřál hodně sportovních  a osobních úspěchů v dalším životě. 
 
 
20. 7. 2024 proběhne další již 41. ročník Memoriálu O. Ernsta a F. Klavrzy 
na hřišti v Bezdružicích. Turnaj v malé kopané za účasti 8 družstev bude  za-
hájen dopoledne a odpoledne proběhne vyhlášení výsledků. Večer pak bude 
tradiční večerní zábava přímo na hřišti. 
 
 

                                                                                                                             
Ing. Petr Kalista 

 

 

ZPRÁVY  TJ JISKRA BEZDRUŽICE 
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Naše požární útoky Tachovské ligy 

 
V květnu jsme se zúčastnili závodu v Brodu nad Tichou. Většina soutěží 
začíná v 9 hodin ráno, a to pro nás znamená brzké vstávání. Ani tato soutěž 
nebyla výjimkou. Děti a zároveň i rodiče našich závodníků musíme velmi 
pochválit za dochvilnost a spolehnutí, že děti jsou včas na náměstí 
před hasičárnou anebo na daném místě závodů. Do Brodu jsme vyrazili 
opět se třemi týmy. Přihlášeno bylo celkem 25 týmů a my šli na start 17., 
19., a 21.  
Za starší družstvo nastoupili:                                                                     
Dominika Horváthová – proudař 
Matyáš Horváth - proudař 
David Urbánek – béčka 
Tereza Kalistová – savice 
Ilona Hájková – sací koš 
Vladimír Špiryt – rozdělovač 
Matěj Stejskal - strojník 
 
Za mladší družstvo nastoupili: 
Bohuslav Sušír – proudař 
Tomáš Jadroň – proudař 
Eliška Kalistová – béčko 
Lukáš Horváth – béčko 
Anna Stejskalová – savice 
Štěpán Pelzl – sací koš 
Dominik Jebavý – rozdělovač 
Martin Štefanisko – strojník 
 
Za mladší družstvo B nastoupili: 
Alex Škornička – proudař 
Bára Horváthová - proudař 
Anna Rozárie Vlčková – béčko 
Patrik Hovorka – béčko 
Mikuláš Fiala – savice 
Štěpán Slíva – sací koš 
Radek Tokoš – rozdělovač  
Martin Štefanisko - strojník 
Starší družstvo mělo nejlepší čas 25,44 sekund a skončilo na 10. místě. 
Mladší družstvo B mělo čas 31, 20 sekund a skončilo na 10. místě a mladší 
družstvo mělo čas 22, 76 sekund a skončilo na 4. místě. 
Další závody náš čekali 8. 6. v Černošíně. Tam jsme se těšili! Jelikož právě 
v Černošíně jsme měli minulý rok své první závody. S dětmi jsme zavzpo-
mínali, jaké to pro nás vlastně  bylo. 
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Byli jsme úplní nováčci a děti absolutně nevěděly, jak takové závody probíhají 
a co od toho mají očekávat. 
Letos jsme měli s sebou 14 dalších parťáků. Celkem bylo přihlášeno 19 druž-
stev a my šli na start jako 14., 16., a 18. 
 
Za starší družstvo nastoupili: 
Dominik Klíma – proudař 
Veronika Hájková - proudař 
David Urbánek – béčka 
Matěj Stejskal – savice 
Ilona Hájková – sací koš 
Dominika Horváthová – rozdělovač 
Kryštof Hovorka - strojník 
 
Za mladší družstvo nastoupili: 
Bohuslav Sušír – proudař 
Matěj Štefanisko – proudař 
Tomáš Jadroň– béčko 
Štěpán Pelzl– béčko 
Anna Stejskalová – savice 
Matyáš Horváth – sací koš 
Dominik Jebavý – rozdělovač 
Martin Štefanisko – strojník 
 
Za mladší družstvo B nastoupili: 
Alex Škornička – proudař 
Bára Horváthová  - proudař 
Anna Rozárie Vlčková – béčko 
Lukáš Horváth - béčko 
Mikuláš Fiala – savice 
Štěpán Pelzl – sací koš 
Radek Tokoš – rozdělovač  
Martin Štefanisko – strojník 
 
Starší družstvo mělo nejlepší čas 21,18 sekund a skončilo na 4. místě. Mladší 
družstvo B mělo čas 40,84 sekund a skončilo na 9. místě a mladší družstvo 
mělo čas 36, 32 sekund a skončilo na 7. místě. 
Poslední závody před letními prázdninami nás čekali 22. 6. v Damnově. Cel-
kem bylo nahlášeno 24 týmů. A my šli na start v pořadí 2., 4., a 6. 
Tady nás při příjezdu překvapila zima a dost silný vítr. Díky silnému větru ča-
sy prvních útoků nebyly ideální, a tak jsme si s dětmi řekli, že do druhých úto-
ků dáme všechnu naši sílu! A vyplatilo se!! 
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Za starší družstvo nastoupili: 

Dominika Horváthová – proudař 

Veronika Hájková - proudař 

David Urbánek – béčka 

Tereza Kalistová– savice 

Ilona Hájková – sací koš 

Vladimír Špiryt – rozdělovač 

Kryštof Hovorka - strojník 

 

Za mladší družstvo nastoupili: 

Bohuslav Sušír – proudař 

Matěj Štefanisko – proudař 

Eliška Kalistová – béčko 

Matěj Stejskal - béčko 

Tereza Kalistová – savice 

Štěpán Pelzl  – sací koš 

Dominik Jebavý – rozdělovač 

Martin Štefanisko – strojník 

 

Za mladší družstvo B nastoupili: 

Tomáš Jadroň – proudař 

Bára Horváthová - proudař 

Anna Rozárie Vlčková – béčko 

Patrik Hovorka - béčko 

Anna Stejskalová – savice 

Štěpán Pelzl – sací koš 

Matěj Štefanisko – rozdělovač  

Martin Štefanisko – strojník 

Starší družstvo mělo nejlepší čas 24,20 sekund a skončilo na 7. místě. Mladší 
družstvo B mělo čas 23, 87 sekund a skončilo na 4. místě a mladší družstvo 
mělo čas 18, 81 sekund a skončilo na 1.  místě. 
Všem našim týmům gratulujeme za skvělé výkony a týmu mladšímu ještě jed-
nou tleskáme za první místo! 
Máme samozřejmě ještě další děti, které zatím na závody nejezdí, ale pilně 
trénují každou středu s námi. Dalšími parťáky, které brzy čekají starty na 
zavodech jsou: David Štáfek, Jáchym Štrunc, Veronika Vítová, Miloš Ba-
sl,  Dominik Klíma, Simona Klímová a Erik Karol. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat plzeňské firmě Stavmonta s. r. o., která  
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nám jako sponzorský dar koupila nádrž potřebnou k požárnímu útoku, dále 
rybářství U Habakuka, ten poskytl všem dětem křesílka na závody. Karlovi 
Pešulovi za zakoupení vozíku na přepravu požární stříkačky, dále pak Ko-
vovýrobě Honzík za nástřik terčů, Jaroslavovi Semerádovi za nástřik požár-
ní stříkačky a Miroslavovi Honzovi, Miroslavovi Honzovi ml. za výrobu 
terčů. Dále firmě Q8 Oil za finanční dar a Bohuslavovi Sušírovi za kabel 
k časomíře.                                                       
Novým velkým klenotem je pro nás naše požární stříkačka a časomíra, které 
jsou nedílnou součástí našich tréninků. Díky veškeré této podpoře, kterou 
máme, jsou naše tréninky více efektivní, což potvrdilo i naše prvenství 
na závodech v Damnově. 
 
                                                                                                    Tým trenérů 
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Výlet 
Chtěly bychom touto cestou poděkovat Martině, Janě a Hance za krásný 
výlet do Botanické zahrady v Bečově, který se uskutečnil 5. června 2024. 
Cestou zpět jsme se zastavili v Mariánských Lázních na Zpívající fontáně 
a poté navštívili cukrárnu na kolonádě. 
Počasí nám přálo a výlet se vydařil. Všichni jsme se dobře bavili. 
Také děkujeme panu starostovi Mírovi za bezpečnou jízdu autobusem. 
                                                                     
                                                                                  Spokojené důchodkyně 

 
Dětský den 2024 s bezdružickými hasiči. 
V sobotu 8. června za krásného slunného počasí jsme pořádali nejen 
pro místní děti, ale i děti ze širokého okolí, dětský den. A udělali jsme dob-
ře, neboť 1. června propršelo. Všechny plánované akce v okolí byly zrušeny. 
Pro všechny malé návštěvníky bylo připraveno mnoho atrakcí a sladkých 
odměn, které dostávaly za splnění úkolu. Většina atrakcí byla úplně nových. 
Koníčci od pana Ženíška a jeho ženy se dětem moc líbili. Děkujeme rodině 
Ženíškových. Část nových atrakcí nám zapůjčila paní Veselovská z Teplé. 
Tímto jí velmi děkuji! Největší lákavou atrakcí byla nafukovací skluzavka, 
která byla celou dobu v obležení dětí. Tuto atrakci zajistil a přivezl náš sta-
rosta Lumír Kadlec. I jemu patří naše poděkování. Velká fronta byla také 
u slečny, která malovala dětem na obličej různé motivy. Z peněz, které 
se vydělaly na vánočním jarmarku, jsme zakoupili dvě nové šlapací motoká-
ry. 
K dobré zábavě nám hrála Johi a DJ Sulda. Zatančila nám již tradičně děv-
čata z aerobiku. Na závěr na děti čekala tolik oblíbená pěna, kterou si všich-
ni náramně užili. Každý dětský účastník dostal zmrzku v cukrárně Bellissi-
ma, točenou citronádu, párek v rohlíku a hranolky v hasičském bufetu. Díky 
skvělé obsluze! Během dětského dne bylo možno nahlédnout do nově zre-
konstruované klubovny hasičů, kde si návštěvníci mohli na fotografiích pro-
hlédnout a porovnat původní a současný stav. 
Děkuji všem sponzorům: Město Bezdružice, manželé Coufalovi z Louček, 
manželé Procházkovi, manželé Voříškovi, VSP auto s.r.o, Kozák Jan, man-
želé Kozákovi, Urbánek Oldřich, manželé Kadlecovi, kadeřnictví Hanka. 
Závěrem děkuji všem hasičům, příznivcům a pomocníkům, bez kterých by 
to samozřejmě nešlo. 
A také díky všem, kteří nás jakýmkoliv způsobem podporují. 
 
                                                                               Za hasiče Luděk Štefanisko 

 

PODĚKOVÁNÍ 
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TURISTICKÝ POCHOD 

24. ročník turistického pochodu Teplá – Bezdružice 

neděle 21. 7. 2024 

 

Turistický pochod na podporu myšlenky železničního  

propojení Bezdružic a Teplé  

(možnost přímého vlakového spojení Plzně a Karlových Varů) 
 

start z vlakového nádraží v Teplé: 

v 9:15 hodin – po příjezdu vlakem od Mariánských Lázní; 

v 10:00 hodin – po příjezdu vlakem od Karlových Varů;  

pochod povede krásnou přírodou na hranicích Karlovarského a Plzeňského kraje  

po značených turistických cestách. 

 

Příchod do Bezdružic cca mezi 13. a 16. hodinou. 

Z Bezdružic možnost odjezdu vlakem směr Plzeň a autobusem směr Planá.  

 

V případě potřeby můžete kontaktovat pořadatele: Jan Soulek; e-mail: soulek.jan@seznam.cz 
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INZERCE 
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Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 10 Kč 

 

Přijďte si zasportovat  

    do Bezdružic 
 

Squashová hala je otevřena každý den. 

Objednávky na tel. čísle 

720 377 232 u p.Šaškové                                                                                                             

Ceny za 1 hodinu 

                     Pronajmutí haly …… 150 Kč 

                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                   

            Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                      

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se 

pronajímají  dle domluvy na tel.čísle  

720 377 232 u p.Šaškové 

Ceny za 1 hodinu    

              Tělocvična ……………      500 Kč 

              Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

              Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 
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19. 6. 2024 

OCENĚNÍ SPORTOVCŮ 
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OCENĚNÍ SPORTOVCŮ 


